GEMINIANO

LEI MUNICIPAL N°_2_/2024, de _NO de_anqu de

Aprovado em
uas

2dLma
discusao por iAakandade

Salas das Sessbes em0/

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIANO-PI
CNPJ: 0499. 149/0001-20

Av. Nossa Senhora Aparccida, n" 203, Bairro Centro, iominano-|
CEP: 64.6|3-000 / Fone: (89) 3426-0014

O PREFEITO MUNICIPAL DE GEMINIANO, ESTADO DO PIAUI, o Sr. ERCULANO

EDIMILSON DE CARVALHO, no uso das atribuições que Ihe são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, faz saber, a todos os habitantes, que Câmara Municipal aprovou

e eu sanciono a seguinte Lei Municipal:

048/2001.

Art. 1° - Fica alterado o Artigo 230, da Lei Municipal n° 048/2001 de 08 de

outubro de 2001, a redaç£o passa a ser a seguinte:

"Art.23- Fica fixado o reaiuste salarial de 50% sob o valor do salário minimo

vigente, a titulo de remuneração dos Conselheiros Tutelares.

APR24

Art. 2° Permanece inalterados os demais dispositivos da Lei Municipal n°

Erculsio
Edmilson de Carvalhó

PREFEITO MUNICIPAL
CEMINIANO-PI

"Altera o art. 23 da Lel Munlclpal n° 048/2001,

flxa remunoração salarlal aos mombros do

Conselho Tutelar, e dá outras providênclas."

Ranilson de Moura Leal

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei só terå vigência a

partir de 1° de janeiro do ano de 2025, com base em um novo orçamento anual.

VEREADOR PRESIDENTE
CPF: 149.2W8-24

1

Geminjano/Pl, 22 de RWde 2024.

ERCULANO ÉDIMILSON DE CARVALHO

Prefeito Municipal de Geminiano - Pl

SANCIONADO

Ercuand Ebirodson dé Carválhe
PREFEITO' MUNICIPAL

GEMINIAYO-PI

es Plnheito
Mary
Secretaria de

CAmara
Municipal

CPF: %A0M9.J03-94

{ "type": "Document", "isBackSide": false }